
Экспликация помещений

Номер
пом. Наименование Площадь,

м²

1 Торговый зал

2

Площадь общая(полезная):

102,15

17,32

119,47

Помещение предпродажной подготовки
товара

Условные обозначения к плану потолков

Вид в плане Наименование

Высотная отметка верхнего перекрытия

Точка крепления шпильки-подвеса к металлическому
каркасу

Труба профильная 50х25х2,5 (ГОСТ 8645-68)

Подвесная решетка из гнутого профиля из оцинкованной
стали, полимерная окраска с двух сторон, белый матовый
RAL 9010, Н=3,400мм

Декоративная подвесная конструкция

+4.832

Условные обозначения к плану потолка

Номер
поме-
щения

Изображен
ие

 на плане
Наименование Кол-во

1

Зона без подвесного потолка,
окраска водоэмульсионной краской,
цвет – голубой, матовый
NCS S 0520-R80B

102,15
м²

1
Подвесной потолок ГСП-А Knauf
П112 12,5мм, по металлокаркасу

1,6
м²

2
Зона без подвесного потолка,
окраска не требуется

17,32
м²

Условные обозначения

Трубопровод существующий

Трубопровод проектируемый

Ороситель существующий

Ороситель проектируемый

Требования к монтажу:
1.Монтаж трубопровода производить, только после слива всей системы.
2.Отверстие в трубопроводах выполнять просверливанием, прожиг не допускается. Не допускать
заужения диаметра трубопровода.
3.При приварке трубопроводов не допускать заужения диаметра магистрального трубопровода.
4.Места соединения трубопроводов после приварки зачистить и опресовать рабочим давлением;
5.Отметки и привязки уточнить перед монтажом.

27 28 29 30

П/1

Р

Н/1

ПК

ПК

+3.400

+3.245

+3.245

+2.360

+2.875 +2.875

+4.832

+4.832

+3.776

1

2

План системы АПТ
М 1:100
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к бетонному перекрытию.
Крепление труб DN25-DN50

Гайка М8

Хомут

Крепить через 4,0м

TYCO

Шпилька М8

Труба

Анкер HILTY
тип HKD-SЖ/Б

Перекрытие

Требования к монтажу
Крепления трубопроводов осуществлять в соответстивии с требованиями СП 485.1311500.2020.
Для диаметров 50мм и менее расстояния между крепелниями принять 4м, более 50мм - 6м.
Расстояние между креплениями до последнего крепелния 1,2м для труб диаметром 25мм и
более, 0,9м для диаметров менее 25мм.

Головкой вниз

Reducer
Переход

DN20xDN15

Pipe
Труба

Труба - ∅20
(ГОСТ 3262-75)

Типовой вид спринклерного
оросителя розеткой вниз в подвесном

потолке

Подвесной потолок

Pipe
Труба

Труба - ∅20
(ГОСТ 3262-75)

Типовой вид спринклерного
оросителя розеткой вниз

Железобетонное

0.
08

-0
.3
0м

перекрытие

Reducer
Переход

DN20xDN15
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Крепления. Узлы
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Позиция Наименование и техническая характеристика Тип, марка, обозначение
документа, опросного листа

Код оборудования,
изделия, материала Завод-изготовитель

Единица
измерения

Коли-
чество

Масса
единицы,   кг Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 с учетом ЗИП 12%

РоссияТруба стальная водогазопроводная обыкновенная ∅25 мГОСТ 3262-75*

компл. 2Компект креплений трубопроводов Россия

аналогично существт

3

Ороситель розеткой вниз 1/2", 57°C, Кф = 80 шт.TycoTY325

Муфта стальная под приварку 1/2" шт. 2Россия

1

2

3

4

5

6 0.2Краска кг

0.1Грунтовка кгРоссияГФ-21

РоссияПФ-115

РоссияТруба стальная водогазопроводная обыкновенная ∅20 мГОСТ 3262-75* 1

7
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Спецификация оборудования,
материалов и изделий
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